**14 ¶ Q. VID DENIQ. VE**, si offeratur nūmus & proba materia, & legitimi ponderis, sed qui apud nos nō sit vñialis & expēdibilis, vt cum nostris loquar. Dic nec hic quoq; oblationē vale re. Nā statutū loquēs de moneta, intelligitur de vñialis & expēdibili, in loco statuti, vt ex facto respōdit Alex. d. confi. ciiij. statutū loquēs, col. j. lib. j. per tex. in cle. ij. ibi, ad monetā currentē, & ibi gl. Guli. à monte Laud. Pau. Eliaz. Pet. Anch. Card. Flor. Pan. & plerosq; omnes, de deci. & alios multos Doc. ab ipso Alex. in illo conf. allegatos, quos ibi videte poteris, ne hīc iterū inculcē. Et subdit ipse Alex. col. eiusdē confi. ij. versi. nec obstat si quispiam, non satis esse, si quis hunc nummū non vñialis posset dare cuipia camporis, qui saltē aliquid minus daret, vt in regionē extraneā transmitteret, in qua vñialis esset. Nam lex (inquit) considerat, quod frequētiū accidenti, l. j. §. si quis, C. de Lat. liber. toll. & c. quia sepe de testi. spoli. cum aliis concor. ibi ab eo campores adductis. Super quo vltimo dicto vide Roffre. Bene. quāst. Sabba. xv. Aemilius, dum tractat, an pecunia reproba, soluta per debitorem secundum arbitrium camporis, liberat soluentem.

**15 ¶** Sed & tu ad principale dictū Alex. adde tex. optimū in c. vlt. in fi. ibi, quinque solidoru vñialis monetæ, extra de maled. vbi gl. in hoc dicit inspiciendā esse consuetudinē regionis, per l. si seruus, §. si numerus, ff. de leg. j. & l. nūmis, ff. de leg. iij. & l. cūm de lanionis §. alinā, in fi. ff. de fūd. instr. Et Host. quoque in d. c. vlt. in verbo, vñialis, qui & ad hoc preterè allegat. imperatores, ff. de cōtrah. emp. & l. j. in prin. ff. de flumi. & c. ex literis, le j. extrā de sponsa. Et hos sequuntur Pan. & lo. Ana. in d. c. vlt. Adde (inquit) Host. & lo. And. in d. c. quanto, in verbo, legitimo pondere, de iureur. vbi dicitur monetā tribus modis reprobaris: materia, pondere, & cursu, quia scilicet non currit, nec recipitur, vt consuevit. Et faciat etiam scripta ab Old. confi. xxxij. thema tale est, quidam condens. & Corne. confi. cclxxxvij. in hac consultatione, col. iiiij. vers. deueniendum est, lib. j. & confi. cccxij. de pluribus, col. penult. versi. restat, lib. iij. & Fab. à monte S. Sab. in tracta. emptionis & venditionis, in v. quāst. prin. col. iiiij. versi. vltierius est notandum. & Phil